
Motioner i Första kammaren, Nr 5. 7
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Av herr Karlsson, Oscar Gottfrid, örn understöd från Vadstena 
krigmanshuskassa åt förre grenadjären A. H. Stoltz.

Förre grenadjären vid förutvarande kungl. Andra livgrenadjärregementet 
Anders Herman Stoltz, född den 17 januari 1873, anställdes vid regementet 
den 6 maj 1890 och erhöll avsked den 30 april 1906, på grund av sjukdom, 
efter en tjänstetid av 15 år 11 månader och 24 dagar.

Stoltz har tidigare hos Kungl. Majit anhållit örn understöd från Vadstena 
krigsmanshuskassa, men i skrivelse från arméförvaltningens civila departe
ment av den 24 november 1931 erhållit meddelande örn att denna framställ
ning avslagits, enär Stoltz icke uppfyllt de villkor som stadgas för erhållande 
av dylikt understöd.

Enligt ovanberörda skrivelse från civila departementet har Stoltz, förutom 
de tider varunder han undergått rekryt- och underbefälsutbildning och vilka 
jämlikt föreskrift i nådigt brev den 19 juni 1931 angående tjänstgörings
tidens beräknande icke må tagas i betraktande vid beräkning av antalet tjänst- 
göringsdagar för pensions erhållande, tjänstgjort i 515 dagar.

Då det numera, enligt riksdagens beslut, beviljas understöd från Vadstena 
krigsmanshuskassa efter en tjänstetid av 15 år och minst 400 tjänstgörings- 
dagar, synes Stoltz fylla fordringarna i dessa hänseenden, och då Stoltz, som 
i dagarna fyller 65 år, enligt intyg är mindre bemedlad och på grund av 
sjukdom är oförmögen att medels arbete försörja sig, synas billighetsskäl tala 
för att understöd beviljas honom från Vadstena krigsmanshuskassa.

Med stöd av det anförda samt under hänvisning till de intyg jag till veder
börande utskott kommer att överlämna hemställes,

att förre grenadjären vid förutvarande kungl. Andra liv
grenadjärregementet Anders Herman Stoltz, Hermansborg, 
Bjälbo, måtte från den första innevarande januari tillerkän
nas understöd från Vadstena krigsmanshuskassa som örn han 
tjänat för understöds erhållande erforderlig tid.

Stockholm den 14 januari 1938.

Oscar Gottfrid Karlsson.


